
 

 
 

 Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 
 

Prot. n. 10295         Modena, 22/08/2012 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 3/5/1999 n. 124, relativa a disposizioni urgenti in materia di personale scola-

stico; 

 VISTO il D.D. 6/4/1999, con il quale è stato bandito il Concorso Ordinario per la scuola 

dell’infanzia; 

 VISTO il D.P. n. 17211 del 24/08/2000 e successive integrazioni e modificazioni, del Dirigen-

te di Modena, con il quale è stata approvata in via definitiva la graduatoria generale di merito del 

concorso sopracitato relativa alla regione Emilia Romagna; 

VISTO il D.M. n. 74 del 10/08/2012 (con relativi tabulati contenenti la distribuzione per pro-

vincia), con il quale il Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca ha diramato disposi-

zioni sulle assunzioni a tempo indeterminato del personale scolastico  per l’a.s. 2012/13; 

RILEVATO che i posti per la scuola dell’infanzia nella regione Emilia Romagna da coprire con 

nomine a tempo indeterminato sono stati fissati in n. 76 posti comuni con decorrenza giuridica 

ed economica a.s. 2012/13, da suddividere tra le due procedure concorsuali;  

VISTE le comunicazioni dei Dirigenti degli Ambiti Territoriali di Bologna, Ferrara, Forlì, Par-

ma, Piacenza, Ravenna, Reggio Emilia e Rimini, nonché il provvedimento relativo alla provincia di 

Modena Prot. n. 10209 del 22/08/2012, con le quali sono stati individuati tutti i posti di scuola 

dell’infanzia statale da coprire mediante la stipula di contratti di lavoro a tempo indeterminato 

con i docenti iscritti nella graduatoria definitiva del Concorso ordinario 1999 sopracitata; 

  

D I S P O N E 

 

 per i motivi esposti in premessa, i posti da attribuire alla stipula dei contratti di lavoro a tem-

po indeterminato per l’anno scol. 2012/13, mediante lo scorrimento della graduatoria del concorso 

ordinario 1999 per la scuola dell’infanzia , sono così ripartiti: 

 

PROVINCIA N. POSTI COMUNI 
2012/2013 

N. POSTI SOSTEGNO 
2012/2013 

Bologna 11 2 
Ferrara 1 0 
Forlì 4 0 
Modena 11 0 
Parma 1 3 
Piacenza 1 0 
Ravenna 4 0 
Reggio Emilia 1 1 
Rimini 5 1 
TOTALE POSTI  39 7 

 
                                                       

 



 

 
 

Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 
 

 

  

(segue prot. n. 10295   del  22/08/2012 ) 

 

 

 Avverso il provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Pre-

sidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione all’Albo. 

IL DIRIGENTE 

Silvia Menabue 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------ 

 

 

 

 

 

All’Albo – All’U.R.P.     SEDE 

All’Ufficio Scolastico Regionale   BOLOGNA 

Ai Dirigenti degli UU.TT. delle province di BOLOGNA  FERRARA  FORLI’ 

PARMA  PIACENZA  RAVENNA 

REGGIO E.  RIMINI 

Alle OO.SS. del comparto scuola   LORO SEDI 

 

 

 

 

 

 
Il Drigente: Silvia Menabue 

Responsabile del procedimento: Franca Scavone                                                     Tel. 059/382949           Fax: 059/820676 

e-mail: franca.scavone.mo@istruzione.it 

 
Via Rainusso, 70/100 - 41100 -  MODENA    Tel: 059/382800     Fax: 059/820676 

   e-mail:  segrcsa.mo@istruzione.it       Sito web:  http://csa.provincia.modena.it/                                                                                                                           


